✠ Ego Bonapax Rom. imp. iudex ordinarius et not. omnibus supr. interfui et rogatus hec omnia in publicam scripturam redegei.

N. 464.

1235, luglio 15, ind. 8.

In D. n. a. M.CC.XXXV, ind. VIII, die dom. XV mensis julii. In arce de Capriliola, coram Peregrino archipr. plebis de Soleria, Roll. Vago, Roll. filio Boniorni, Bonoto et Bonaventura luc. testibus rogatis ad hec, nobiles Vivaldus et Conradus germani de Vezano confessi fuerunt quod Tonsus et Segnorinus eius filius cum aliis filiis suis, Petrus q. Zilii, Bonavere de Cobia, Bonalbergus de Stabia, Guilizonetus et Ponzius de Vezano sunt persone de illa parte quam domini supr. cum dom. Guill. d. g. lun. ep. fecerunt de illa renunciatione quam ipsi domini fecerunt domino ep., sicut continet pub^m. inst. rog. manu Bonalbergi not., dederunt ipsi germani prefatis hom. pro se et aliis de eadem parte relicentiam plenam et potestatem inrevocabiliter ut iurent fidelitatem dom. ep^o. contra omnes homines et personas et loca et eos liberaverunt et absolverunt ab omni fidelitate

et sacramento fid. quo vel qua sibi tenebantur cum omni eo quod ab eis tenebant et cetera, ita videlicet ut sint deinceps fideles et vassalli dom. lun. ep. et sibi teneantur ut tenebantur huc usque ipsis; et sic prefati Tonsus, Segnorinus, Petrus, Bonavere, Bonalbergus, Guillizionetus et Ponzius ipsi ven. domino ep. et lun. curie contra omnes hom. fidelitatem iurarunt, ac idem dom. ep. , pro se et ep. lun., de feudo quod olim a dictis filiis Lamberti investivit eosdem et promisit eos et ipsum feudum deffendere et auctorizare ab omni homine, persona et loco.

✠ Ego Henricus de castro Sarz. sacri pal. not... (c. s.).

N. 465.

1214, settembre 1, ind. 2.

In n. D. a. Anno a N. eius M.CCXIIJ, ind. ij, die lune. kal. sept. Ramundinus filius domini Balduini de Vezano per se suosque her. dedit, nomine cambii et commutationis, Iuncte q. Uberzonis de Valerano villico domini Marzuchi d. g. lun. eccl. ep. rec. ipsius dom. ep. nomine et suor. succ. secundum quod dictus Iuncta fuit confessus... petiam unam terre cum vineis super se habente, posita in loco qui dicitur Caneva in Vezano, que terra est alodium dom. Ramundini jam dicti et est quattuor jugera secundum quod arbitratus est cum dicto Iuncta..... pro duobus jugeribus terre positus in Insula de Amelia, que iugera dedit dictus Iuncta dicto Ramundino loco ipsius dom. episcopi nomine cambii et commutationis..... Promittentes dicti Ramundinus et Balduinus dicto Iuncte rec. nomine jam dicti ep. dictam terram cum vineis super se habente ab eo et suis succ. per rectum et honor. feudum omni tempore recognoscere.....

Actum Colognole in porticu archipresbiteri feliciter, stip. soll. in presentia presbiteri Parentis de Colognola, Bernaconis

de Vezano, Gerfalchi eiusdem loci de Vezano, Balduineti scuti-feris domini Ramundini. Paulo post ea in castro Bivilini eodem die Paganellus filius dom. Balduini jam dicti frater Ramundini per se et suos her. hinc cambio quod fecerunt dicti Ramundinus et Balduinus consensit et confirmavit in omnibus et per omnia, ut supr. Ra. et Bal., in presentia Sar-rachi de Bivilino, Guil. de Cermignano et Serti q. Gandolfini.

✠ Ego Bonaventura domini Ottonis imp. notarius hiis interfui rogatus hoc scripsi.

N. 466.

1253, marzo 24, ind. II.

In n. D. a. Anno a N. eius M.CCLIIJ, ind. XI, die mar-tis xxiiij intr. marcio. Guidetus q. Benvenuti de Vezano castaldio seu proc. dom. Guil. d. g. lun. ep., ut dixit, ap-pellavit, denunciavit atque inquisivit Aldovrandinum q. Be-nardi (a) de Cobia [*corroso*], et Andriolum fratres et filios q. Portarii eodem loco, Pasqualem et Aldobertum filios et her. q. Mainerii eodem loco ut, nomine et vice ipsius dom. G. ep., faciant et ipsi iurent sibi fidelitatem contra omnes homines et personas, denunciando ut tenentur facere seu iurare sub pena et in pena fidel. seu feudi, auferenda a die ad do-minicam prox. venientem. Actum ad Cobiam, in via publica iuxta heredum Portarii supr. pres. Signorino, Tunki de la Serra et Guilliezono q. Ubaldini eodem loco et Benesia q. Boverono ad hec testibus rogatis.

✠ Ego Guarnellus sacri imp. not. hanc cartam rog. scripsi.

(a) Il C ha Benadi.

In nomine dom., anno a nat. eius MCCLIII, ind. XI die martis, XXIIIJ intr. marcio. Guidetus... denunciavit Pasqualem et Aldoberto filiis et her. q. Manerii de Cobia ut ipsi deberent secum concordare de introitu quod fecerant in podere et poss. seu tenutas olim Benvenuti de Cobia fidelis et vassalli supr. Guill. ep. a die ad dominicam pr. venientem... Actum ad Cobiam... (c. s.).

✠ Ego Guarnellus... (c. s.).

Nello stesso anno, mese e giorno... Guidetus.. denunciavit Nicholeto de Feletra ut ipse secum deberet concordare de introitu quod fecit in podere et poss. et tenutas olim Bonafeste de Cobia fidelis et vassalli supr. dom. ep..... (c.s.).

Actum ad Cobiam.... (c. s.).

✠ Ego Guarnellus.. (c. s.).

N. 467.

1225, settembre 16, ind. 13.

In n. D. a. Anno a N. eius M.CC.XXV, ind. XIII, die martis XVI kal. oct. Harum publicarum tenore litterarum tam presentibus quam futuris evidenter pateat universis quod dominus Buttafaba d. g. lun. ep. dedit et investivit, nomine recti et hon. feudi, Confortum not. de Matrognano agentem et rec. pro Benvenuto, Parentino et Albertino filiis ipsius Conforti nominatim de tota tenuta totaque poss. et podere que et quod fuerunt q. Mazuchi de Guerceto, et quas et quod tenuerunt et habuerunt Dolcetus Valentinus et Manzetus in curia et districtu Bolani et nominatim in Guerceto et alibi et in omnibus aliis locis ubicunque sint... et insuper de domo que fuit q. Mulazoli, que est

in castro Montisbelli. ita ut deinceps perpetuo nomine recti et hon. feudi dicti Benvenutus, Parentinus et Albertinus et eorum her. predicta omnia habeant et teneant.... Et remisit idem dom. ep. eidem Conforto rec. pro dictis suis filiis et her. omnes redditus et conditiones quas de ipso podere. tenuis, casis et casamentis curie lun. reddere vel facere tenebantur.... Et confessus fuit predictus dom. ep. se recepisse pro predictis omnibus et investitura a dicto Conforto dante et solvente pro predictis filiis supr. s. LX imp. rev. except. non num. pec. . . .

Actum in castro Sarzane, in porticu curie lun., pres. presbitero Nicholao, monacho de Cepparana, presbitero Alberto cappellano ecclesie de predicto castro, Grasso clerico predicti dom. ep. et Bonafesta de Bolano testibus ad hec rogatis.

✠ Ego Benvenutus, domini Ottonis quarti Rom. imp. notarius, hiis omnibus interfui et rogatus scripsi.

N. 468.

1235, giugno 16, ind. 8.

In. n. D. a. Anno a N. ipsius M.CC.XXXV, ind. VIII, XVI kal. julii. Ven. pater dominus Guil. div. patiencia lun. ep., suo et ep. lun. nomine, dedit, et locavit nomine locationis perpetue Conforto q. Bernardi de Tivenia rec suo nom. et nom. fil. suorum, videlicet Benvenuti, Parentini, Albertini et Benedicti absentis... totum podere et ten. quod et quam olim fuit Bigaroti et quod et quam ipse Bigarotus olim tenuit et possedit in districtu et in territorio Montisbelli... Dictus Confortus pro se et filiis supr. obligando se suosque her.

et sua bona promisit et convenit eidem dom. ep°. predictum podere et tenutam laborare, procurare, meliorare et non deteriorare et dare et reddere eidem dom. ep°. et suis succ., aut suo certo misso sive cui commiserit, illos redditus, conditiones et usufructus que de ipso podere et ten. olim reddi solebant...

Actum Caprignole, in palacio domini ep., coram domino Boniorno, Iacopino Bonvisi et Rollando Vago civibus lucanis testibus ad hec vocatis.

✠ Ego Bonencontrus de Soleria imp. aule notarius hiis interfui et hanc cartulam rogatus scripsi.

N. 469.

1230, giugno 26, ind. 3.

In N. D. a. Anno dominice N. D. M.CC.XL, ind. XIII, die martis, VI kal. julii, in presentia infrascriptorum testium Ven. pater dominus Guilielmus d. paciencia lun. ep., suo et ep. lun. nomine, dedit et locavit nomine locationis perpetue Conforto q. Bernardi de Tivegnia rec. suo nomine et nom. fil. suorum ibidem presentium... (c. s.) totum podere et ten. quod et quam olim fuit Tancredi de Agnetula et quod et quam ipse Tancredus olim tenuit et possedit in Agnetula et in districtu Bolani et Montisbelli et in territorio... Pro hac locatione et servicio huius locationis fuit confessus dictus dom. ep. se recepisse a dicto Conforto s. XL imp.... Actum cum stip., ante ecclesiam Sancti Stephani pres. presbitero Gerardo clerico eiusdem ecclesie et presbitero Vallexiano de Bibola et Sal. de Luca et Montezello q. Segnuli et Rollandeto q. Bonardi de Montebello testibus rogatis.